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اخبار

گزارش

3 بازار سرمایه و بانک

گشایش سهام هلدینگ نگین گردشگری با نماد »گنگین« 
در هفته جاری 

سهام هلدینگ اقتصادی نگین گردشگری ایرانیان)سهامی عام( با نماد " گنگین" 
هفته جاری در بازار پایه زرد فرابورس گشایش می شود.به گزارش اقتصادسرآمد، 
مدیرعامل شــرکت اقتصادی نگین گردشــگری ایرانیان با اعلام این خبر اظهار 
امیدواری کرد سهام شــرکت نگین با قیمت مطلوبی در هفته جاری باز شود ضمن 
اینکه هیات مدیره شرکت تمام تلاش خود را خواهد کرد تا ارزش سهام به واسطه 
عملکرد مطلوب، وضعیت خوب و رو به رشدی داشته باشد.حسن کدخدا افزود: 
با توجه به دارایی های در اختیار و برنامه های آتی شــرکت اصلی و شــرکت های 
زیرمجموعه، ارزش بالایی برای سهام آن متصور هستیم. وی سرمایه ثبتی شرکت را 
3000 میلیارد ریال ذکر کرد وگفت: بودجه ای که امسال برای شرکت درنظر گرفته 
شده، نشان از رشد سود در مقایسه با سال های گذشته دارد.کدخدا با اشاره به رعایت 
تمامی دستورالعمل ها افزود: سهام هلدینگ نگین گردشگری با نماد "گنگین" در 
گروه هتل رستوران گشایش می شود اما اقدامات اولیه برای اخذ مجوز و تبدیل نگین 
به هلدینگ نهاد مالی و قرار گرفتن در گروه هلدینگ چند رشته ای شروع شده و تا 
چند ماه آینده شاهد تغییر تابلو وتغییر طبقه بندی شرکت خواهیم بود.کدخدا ادامه 
داد: شرکت نگین در حال حاضر دارای هلدینگ ماهان و چندین شرکت زیرمجموعه 
در زمینه ساختمانی و بازار سرمایه است که خود هلدینگ ماهان در قالب چند شرکت 
در حوزه فولاد و صنعت و معدن فعالیت می کنــد ضمن اینکه این هلدینگ اکنون 
طرح های توسعه مهمی در دســت اجرا دارد.مدیرعامل هلدینگ اقتصادی نگین 
گردشگری ایرانیان اظهار کرد: شــرکت نگین همچنین اقدامات لازم برای تشکیل 
هلدینگ ساختمانی را به سرانجام رسانده و برای سال 1400 برنامه افزایش چندین 
شرکت در ذیل این هلدینگ ساختمانی در دستور کار قرار دارد.کدخدا گفت: با توجه 
به پیش بینی هایی که از برنامه دولت در خصوص ساخت و ساز و حوزه مسکن داریم، 
امیدواریم این هلدینگ ساختمانی بتواند به کمک شرکت های زیرمجموعه،  سود 
خوبی را برای شرکت هلدینگ نگین ایجاد و به این شرکت منتقل کند.  وی افزود: 
همچنین ایجاد هلدینگ بازار سرمایه در دستور کار قرار دارد که امیدواریم به زودی 

و در سال جاری عملیاتی شود.

 حمایت بانک صادرات ایران از جهش تولید
 در صنعت فولاد 

مدیرعامل بانک صادرات ایران در بازدید از کارخانه فولاد مبارکه اصفهان بر حمایت 
بانک مذکور از جهش تولید در صنعت فولاد خبر داد.به گزارش اقتصادســرآمد، 
حجت الله صیدی مدیر عامل بانک صادرات ایران در جریان سفر به استان اصفهان 
و بازدید از شرکت فولاد مبارکه در نشستی با مدیر عامل و مدیران ارشد این شرکت 
ضمن اعلام آمادگی بانک صادرات ایران برای جهش تولید و  افزایش اشــتغال در 
صنعت فولاد و با اشاره به برخی ظرفیت های جدید ایجاد شده برای بانک صادرات 
ایران، اظهار داشت: شــرکت فولاد مبارکه اصفهان یکی  از بزرگترین مجتمع های 
اقتصادی ایران و خاورمیانه اســت که همواره بالنده بوده و بانک صادرات ایران با 
توجه به بهبود صورت های مالی، ظرفیت ها و قابلیت های لازم برای افزایش ارائه 
خدمات بانکی به آن را دارد.در این دیدار همچنین مدیرعامل فولاد مبارکه اصفهان 
با ارائه گزارشی از روند فعالیت این شــرکت گفت: این شرکت با تحویل به موقع 
تولیدات شامل تیرآهن و میلگرد و انواع ورق به مشتریان خود می تواند عامل محرکی 
برای افزایش تولید سایر شرکت های صنعتی باشد. فعالیت ما به دلیل برخی مشکلات 

کند شده، اما هرگز متوقف نشده و این صنعت مورد افتخار کشور است.

 افتتاح حساب حدود ۲۳۵ هزار نفر از متقاضیان طرح 
اقدام ملی در بانک مسکن

محمدحسن علمداری عضو هیات مدیره بانک  مسکن از افتتاح حساب بیش از ۲34 
هزار متقاضی طرح اقدام ملی مسکن در آن بانک برای اجرای طرح خبر داد و مبلغ 
واریز شده به حساب بانک را از آورده متقاضیان معادل ۸ هزار و 14۹ میلیارد تومان 
برشمرد.به گزارش اقتصادسرآمد،  محمدحسن علمداری عضو هیات مدیره بانک 
مسکن، تازه ترین وضعیت افتتاح حساب و واریز وجوه متقاضیان طرح اقدام ملی 
مسکن در آن بانک را اعلام کرد.عضو هیات مدیره بانک  مسکن، گفت: تعداد افتتاح 
حساب ۲34 هزار و ۸۵0 نفر اســت. میزان واریز وجوه مبالغ ۸ هزار و 14۹ میلیارد 
تومان است که از این میزان ۲ هزار و 1۸۶ میلیارد تومان برای احداث پروژه های طرح 
اقدام ملی مسکن به حساب سازندگان واریز شده است و در حال حاضر ۵ هزار و 
۹۶3میلیارد تومان نیز در حساب بانک است و به تدریج با پیشرفت فیزیکی و آغاز 
احداث به پروژه ها تخصیص خواهد یافت.علمداری ادامه داد: هم اکنون ۷3 پروژه 
به تعداد 3 هزار و ۵1۶ واحد در دفترخانه آماده انعقاد قرارداد هستند. همچنین ۲44 
پروژه به تعداد 11 هزار و ۸۹۵ واحد قراردادشان منعقد شده است و بانک از محل 

تسهیلات 11۷ میلیارد تومان پرداخت کرده است.

 اعطای تسهیلات بانک قرض الحسنه رسالت 
به دارندگان ایساکوکارت

مدیرعامل بانک قرض الحسنه رسالت و مهدی مونسان مدیرعامل شرکت ایساکو 
با هدف ارتباط موثر بین سیستم بانکی و صنعت تفاهم نامه همکاری امضا کردند.

به گزارش اقتصادسرآمد، محمدحسین حسین زاده؛ مدیرعامل بانک قرض الحسنه 
رســالت بااشــاره به غیرحضوری بودن خدمات این بانک گفت: ما ارائه خدمات 
شرعی، آسان و ارزان در بستری مدرن را برگزیده ایم تا مشتریان بدون نیاز به شعبه 
و در بستری مدرن بتوانند در هر ساعت از شبانه روز خدمات بانکی خود را دریافت 
کنند.حسین زاده، اشتغال زایی را یکی از ابعاد مهم این تفاهم نامه برشمرد و افزود: 
گردش ایجاد شــده در این طرح به اشــتغال زایی در تعمیرگاه ها و فروشگاه های 
لوازم یدکی منجر خواهد شد. وی اظهارداشــت: به سبب این طرح همه دارندگان 
محصولات ایران خودرو، تعمیرکاران و فروشندگان لوازم یدکی بدون نیاز به خروج 
از منزل و محل کار خود می توانند از خدمات ایساکو کارت بهره مند شوند.به گفته 
مدیرعامل بانک قرض الحسنه رسالت، انجام مراحل افتتاح حساب، اعتبار سنجی 
و خرید ایساکو کارت توســط مشــتری به صورت غیر حضوری انجام می شود. 
همچنین میزان اعتبار ایســاکو کارت از پنجاه میلیون تا یک میلیارد و ۲00میلیون 
ریال با  بازپرداخت شش ماهه و ســه ماه تنفس اقساط است.وی گفت: بانکداری 
دیجیتال رشد سواد اینترنتی را به دنبال داشته و با افزایش سهم تجارت الکترونیک 
موجب رونق تولید نیز می شود. حســین زاده، بانک قرض الحسنه رسالت را یکی 
از سازمان های راهبری شبکه توسعه اجتماعی رسالت عنوان کرد و اظهارداشت: 
همیاری اجتماعی، قرض الحسنه و کارآفرینی اجتماعی سه مولفه دستیابی به سبک 
زندگی برتر در شبکه به شمار می روند و خوشبختانه شاهد همیاری اجتماعی در 
این طرح خواهیم بود.در ادامه مدیرعامل ایساکو  با اشاره به برنامه های این شرکت 
در سال جاری گفت: برنامه ما برای سال 1400 نیز تحقق شعار تولید، مانع زدایی ها 
و پشتیبانی ها است .یکی از اقدامات صورت گرفته توسعه ضریب نفوذ و قابلیت 
دسترسی قطعات اصل برای مردم است که منجر به طرح ایساکوکارت و ارائه آن به 
مشتریان شد.مونسان با بیان اینکه حدود ۲۵ هزار تعمیرکار ثبت شده داریم که قصد 
داریم تسهیلاتی به آن ها دهیم تا بتوانند قطعات اصلی را در اختیار مردم قرار دهند، 
افزود: طرحی که در نظر گرفته ایم شامل ارائه تسهیلات در قالب ایساکو کارت به 
تعمیرکاران متفرقه، یدکی فروشــان غیر ایساکویی و اشخاص حقیقی عضو شبکه 
توسعه اجتماعی رسالت است. وی اظهارداشت: انجام مراحل افتتاح حساب، اعتبار 
سنجی و خرید ایساکو کارت توسط مشتری به صورت غیر حضوری انجام می شود.

 پرداخت بیش از 11 هزار تسهیلات قرض الحسنه ازدواج
 در بانک تجارت

بانک تجارت درپایان خردادماه سال جاری تعداد 11۵01 تسهیلات قرض الحسنه 
ازدواج به متقاضیان پرداخت کرده است.به گزارش اقتصادسرآمد، در راستای عمل 
به مسئولیت اجتماعی، حمایت از اقشار آسیب پذیر و تسهیل شرایط ازدواج جوانان، 
این بانک اعطای تسهیلات قرض الحسنه ازدواج را در اولویت های خود قرار داده 
و بر این اساس شعب بانک تجارت در خردادماه سال جاری به بیش از 11 هزار زوج 
تسهیلات قرض الحسنه ازدواج پرداخت کرده اند و 1۹331 نفر از واجدین شرایط 
دریافت تسهیلات قرض الحسنه در نوبت دریافت این تسهیلات هستند که به زودی 
براساس ضوابط تعیین شده، از سوی شــعب بانک تجارت پرداخت می شود.این 
بانک درپایان اردیبهشت ماه سال 1400 نیز عملکرد شاخصی داشته و در این بازه 
زمانی به ۵۸۸۹ نفر از زوجهای جوان تسهیلات قرض الحسنه ازدواج پرداخت کرد.

 وحدت رویه بانک ها، حلقه گم شده 
در اجرای قانون جدید چک

نحوه عملکرد بانک ها در پیاده سازی برخی تکالیف قانون 
جدید چک مانند ثبت چک در سامانه صیاد، صاحبان کسب 

و کار را با مشکلاتی مواجه کرده است.
به گزارش اقتصادسرآمد از فارس، چک برگشتی به عنوان 
یکی از موانع مهم در کسب و کارها شناخته می شود. تا قبل از 
اصلاح قانون چک در سال 13۹۷، مشکلات ناشی از چک 
برگشتی ریشــه در 3 عامل اصلی عدم تقارن اطلاعات بین 
صادرکننده و گیرنده، کم هزینه بودن صدور چک بلامحل 
و اتکا صرف به لاشه کاغذی چک داشــت. برای حل این 
مشکلات، در قانون جدید چک، نوآوری هایی صورت گرفت 
و در متن قانون سازوکارهایی برای برطرف کردن مشکلات 
کسب و کارها طراحی شد، اما نحوه ی اجرای قانون توسط 
بانک مرکزی باعث ایجاد نارضایتی برای صاحبان کسب و 
کار شده است.یاســر مرادی کارشناس ارشد حقوق بانکی 
درباره این موضوع به خبرگزاری فارس گفت: »در خصوص 
اجرای قانون جدید چک، به نظر می رســد، علی رغم اینکه 
زمان کافی از سال 13۹۷ تا 1400 برای تهیه ی زیرساخت ها 
وجود داشــت، اما همه ی امور به چند ماه آخر موکول شد 
و عملًا فرهنگ ســازی لازم در این زمینه صورت نگرفت. 
به همین علت، شــبکه ی بانکی و صاحبان کسب و کار در 
اجرای این قانون با مشکلات و دشواری های زیادی روبرو 
شدند ورضایت کافی بین طرفین وجود ندارد. هم بانک ها 
رویه ی واحدی در نحوه ی برخورد با مشتریان خود ندارند 
و هم یک نوع ســردرگمی عمومی در میان مردم و شبکه ی 
بانکی وجود دارد که باعث گله  مندی صاحبان کسب و کار 

از اجرای قانون چک شده است«.
از مهم ترین مشــکلات فعلی در اجرای قانون جدید چک، 
عدم وجود وحدت رویه بین بانک ها است که از صادرکنندگان 
در زمان ثبت چک در سامانه صیاد، اطلاعات اضافی دریافت 
می کنند. برخــی بانک ها از کاربران، به خصوص اشــخاص 
حقوقی، اطلاعاتی را دریافت می کنند که ضروری نیســت؛ 
بدین صورت که هر چنــد امکان دسترســی به اطلاعات 
صادرکننده چک جهت ثبت در سامانه صیاد از طریق شناسه 
یکتای درج شده روی هر برگه چک وجود دارد، اما برخی 
از بانک ها اشــخاص حقوقی را ملزم بــه ثبت اطلاعات غیر 
ضروری می کنند. از طرف دیگر، اشــخاص حقوقی روزانه 
تعداد زیادی چک در معاملاتشــان استفاده می کنند که ثبت 
اطلاعات آنها در ســامانه صیاد بعد از هر بار صدور چک 
جدید، کاری وقت گیر است. بنابراین لازم است تا بانک ها در 
سامانه های خود اصلاحاتی را انجام داده و صرفا اطلاعات 
ضروری را از کاربر دریافت کنند تــا مدت ثبت اطلاعات 

چک در سامانه صیاد کاهش یابد.
از طرف دیگــر، صادرکنندگان چــک در صورتی که برای 
ثبت و تائید اطلاعات چک در ســامانه صیــاد، به صورت 
حضوری به بانک ها مراجعه کنند، دچار سردرگمی می  شوند؛ 
زیرا متصدیان برخی از بانک ها همچنان بــا فرایند ثبت و 
تائید چک در سامانه صیاد آشنا نیستند و آموزش ندیده  اند. 
همچنین چون وحدت رویه ای در بیــن بانک ها برای ثبت 
اطلاعات اشــاره شــده در قانون جدید چک، اعم از مبلغ، 
هویت گیرنده و تاریخ سر رســید چک، وجود ندارد، هر 
بانکی برای ارائه خدمات چک به مشتریان خود در سامانه 
صیاد، برخی اطلاعات کاربر را دریافت می کند که در قانون 
به الزامی بودن آن اشاره نشده و این عوامل باعث سردرگمی 
صاحبان کســب و کار و بروز نارضایتی در بین آنان شــده 
اســت. بنابراین باید بانک مرکزی و بانک هــا ضمن ایجاد 
وحدت رویه در فرایند بازخوانی اطلاعات از کاربران، نسبت 

به آموزش کارکنان خویش نیز اقدام کنند.
یاسر مرادی کارشناس ارشد حقوق بانکی در مورد مشکلات 
فعلی کسب و کارها در ثبت چک به خبرگزاری فارس گفت: 
»گله  مندی کسب و کارها به چند نکته برمی گردد؛ از جمله 
عدم فرهنگ سازی لازم در مردم، عدم آموزش کافی کارکنان 
شبکه ی بانکی و ابهامات و ایرادات متعددی که در این زمینه 
به صورت متکثر وجود دارد و مکانیزمی برای پاسخگویی 
سریع به این ایرادات و شبهات بانک ها و مردم وجود ندارد. 
این موارد، روند اجــرای قانون را تا حدودی فرسایشــی 
می کند. همین عوامل باعث شده است که بانک ها یک رویه ی 
احتیاطی در پیش بگیرند و گاهی اوقات اسناد و مدارکی را 
از مشتریان بخواهند که واقعاً لازم نیست و یا گاهی، مثلًا در 
تفویض اختیار برای ثبت یا انتقال چک، وکالت هایی را بدون 
اقتضائات لازم از افــراد و صاحبان امضای مجاز بگیرند که 
واقعاً منطبق بر ماده ی 1۹ قانون چک نیست. بانک مرکزی 
تلاش و پیگیری  های جدی را انجام می دهد. امیدوارم که با 
مرور زمان بتوانیم وحدت رویه ی خوبی را شاهد باشیم. تا 
زمانی که این ابهامات و مشــکلات فاز اول برطرف نشده، 
نباید وارد فاز جدید از جمله اجرای چک الکترونیک یا بحث 
اعتبار سنجی یا سایر موارد از جمله چک موردی شد و باید 
اجرای صحیح همین موارد ادامه پیدا کند. به نظر می رســد 
بانک مرکزی به عنوان نهاد نظارتی باید نظارت های فعال و 
مستمری را به صورت حضوری در شبکه ی بانکی ایفا کند 
تا بتواند به اجرای بهتر این قانــون کمک کند«.در مجموع، 
برای اجرای صحیح قانــون جدید چک، بانک مرکزی باید 
بر فرایند پیاده ســازی تکالیف قانون توســط شبکه بانکی 
نظارت بیشتری داشته باشد و بین عملکرد بانک ها، وحدت 
رویه ایجاد کند. با انجام این اقدام ها از سوی بانک مرکزی، 
مشکلات کاربران، به خصوص کاربران حقوقی، برطرف و 
آنها نیز از مزیت های قانون جدید چک بهره مند شده و اعتبار 

چک در معاملات، بیش از پیش افزایش می یابد.

آزادسازی 1۶ میلیارد دلار از منابع ارزی صندوق توسعه ملی
طبق آخرین داده های اطلاعاتی صندوق توسعه ملی، از ابتدای تاســیس این صندوق تاکنون نزدیک به 1۶ میلیارد دلار از منابع ارزی که در حساب های صندوق بلوکه و مسدود 
شده بود، آزاد شده و برای تامین مالی طرح های جدید در اختیار متقاضیان قرار گرفته است.به گزارش اقتصادسرآمد،  صندوق توسعه ملی در سال 13۹0 با هدف تبدیل بخشی از 
عواید ناشی از فروش نفت وگاز و فرآورده های نفتی به ثروت های ماندگار، مولد و سرمایه های زاینده اقتصادی و حفظ سهم نسل های آینده از منابع نفت و گاز تاسیس شد.این 
صندوق موظف به تامین مالی طرح های اقتصادی و سرمایه گذاری در قالب اعطای تســهیلات بانکی به بخش های غیردولتی و سرمایه گذاری در بازارهای پولی و مالی خارجی 
است.براساس اعلام صندوق توسعه ملی، با ابطال مسدودی طرح های غیرفعال و کاهش مسدودی طرح هایی که به دلایل مختلف امکان بهره گیری از کل منابع درخواستی را نداشته 
اند،  اکنون امکان بهره برداری این منابع توسط سایر متقاضیان فراهم شده است.از آثار مثبت این اقدام می توان به شفافیت میزان تعهدات ارزی صندوق توسعه ملی به متقاضیان و 

همچنین امکان تامین منابع طرح های جدید واجد شرایط اشاره کرد که تا حد زیادی از بلاتکلیف ماندن منابع ارزی کشور جلوگیری می کند.

گروه بازار سرمایه - به رغم نوپا بودن 
بازار رمزارزهــا به ویژه در ایــران، اما 
هیچ کس نمی داند چه اتفاقی در انتظار 
بیت کوین است، نه افراد مشــکوک به بیت کوین، 
نه طرفداران بیت کوین و نه حتی خود ساتوشــی 
ناکاموتــو. هیچ راه جادویی بــرای پیش بینی آینده 
وجود ندارد. به نظر می رســد، بســیاری از موارد 
استفاده مهم بیت کوین طی 10 سال آینده، چیزهایی 
هستند که در حال حاضر به نظر ما  دیوانگی قلمداد 
می شوند، درست مثل زمان پیش از ویکی پدیا که ایده 
دایره المعارفی که هر کس قادر باشد آن را ویرایش 
کند، احمقانه به نظر می رسید. این مورد نباید چندان 
ما را به تعجب وادارد چرا که مقاومت وابهام همواره 
در آغاز هر طرح جدید به ویژه اقتصادی وجود داشته 
است. به گزارش اقتصادسرآمد، به نظر می رسد، هیچ 
مورد استفاده واحدی برای رمزارز بیت کویین وجود 
نخواهد داشت. نمی توان گفت که بیت کوین صرفا 
به عنوان ذخیره ارزش مورد اســتفاده قرار خواهد 
گرفت یا واســطه مبادله خواهد بود یا به روش های 
بی شمار دیگری به کار گرفته خواهد شد؛ بیت کوین 
در مکان های مختلــف، تمامی این موارد اســتفاده 
را محقق خواهــد کرد. خلاصه کلام او این اســت 
که بیت کوین در حال حاضــر در دنیای واقعی، طبق 
ســناریوهای متفاوتی کار می کند و در آینده نیز، این 
ارز دیجیتال همین روند را به شکلی پیش بینی ناپذیر 

پیش خواهد گرفت. 
در آینده نــه چندان دور از ذهــن، هرچه بیت کوین 
به شکلی گســترده تر استفاده شــود، کاربردهای آن 
نیز پراکنده تــر و متنوع تر خواهد بود. این هشــدار 
مقدمه ای است بر این گزاره که اعلام کنیم سناریوهای 
مطرح شــده در این مقاله، یکدیگر را نفی نمی کنند 
و جامع نیســتند؛ بیت کوین ایده ای آینده نگر است. 
برخی افراد شیفته عملکرد فعلی بیت کوین هستند، 
درحالی که بســیاری از افراد حرفه ای به کاری اشاره 
دارند کــه بیت کوین می تواند در آینــده انجام دهد. 
این رمزارز نوپا امروز نیز نقش تاثیرگذاری در خرید 
وفروش ها ایفا می کند که شاید پول ملی نیز نتوانسته به 

جایگاه آن دست پیدا کند. این نظریه را می توان تقریبا 
قطعی یا با احتمال بسیار بالا ممکن دانست. بیت کوین 
به روند فعلی خود ادامه می دهد، افراد بیشتری آن را 
می پذیرند و ارزش شــبکه افزایش می یابد. می توان 
شاهد حضور بیت کوین در صندوق های بازنشستگی، 
خزانه های سلطنتی و ترازنامه های دولتی باشیم.  چرا 
که به زودی ارزش بازار بیت کوین از ارزش بازار طلا 

نیز فراتر خواهد رفت.
آینده مبهم بیت کوین در اقتصاد جهان

حسین مریدســادات، مدرس و تحلیلگر بازارهای 
مالی در رابطه با شــرایط بــازار دراین خصوص به 
روزنامه اقتصاد سرآمد، می گوید: باوجود نوسانات 
کوتاه مدت، تحلیل گــران بر این باورنــد که روند 
صعودی قیمت بیت کوین دســت نخورده اســت. 
ممکــن اســت برخــی از معامله گران به ســمت 

سرمایه گذاری در آلت کوین ها بروند.
سرمایه گذاران حد ضرر داشته باشند

وی در توصیه ای به فعالان بازار گفت: فعلا به کسانی 

که می خواهند وارد بازار شوند پیشنهاد می کنم صبور 
باشند و به کسانی هم که از قبل سرمایه گذاری کردند 
توصیه می کنم حد ضرر داشته باشند تا سرمایه خود 
را از دســت ندهند. اولویت اول در بازارهای مالی 

حفظ اصل سرمایه است.
پیش بینی ها از روند بیت کوین خوشایند نیست

مرید در بخش دیگری از ســخنان خــود، افزود: 
پیش بینی ها از روند بیت کوین خوشــایند نیست. 
امیر گودرزی، کارشــناس بازارهــای مالی عقیده 
دارد ممکن است اصلاح بیت کوین در وهله اول تا 
محدوده 4۲ هزار دلار و بعد از آن اگر این محدوده 
راحفظ نکند تا کانال 30 هزار دلار ادامه داشته باشد.

بستر رمز ارزها نیاز به اعتماد ما ندارد
وی هــدف از تولید بیــت کوین انجــام مبادلات 
تجاری، مالی، تراکنش های مالی امن، سریع و بدون 
محدودیت پول های کاغذی یا فیات ها)پولهای بی 
پشــتوانه( و بدون محدودیت زمان و مکان در هر 
ساعت شــبانه دانســت که بتوان  با راه حلی سریع 

برای از بین بردن محدودیت هــای بانکی دولت ها 
و کشورها باشد، با گذر زمان و پیشرفت و گسترش 
علوم، همیشه تکنولوژی، پیروز میدان  است و پیروز 
خواهد ماند، ادامه داد: بستر رمز ارزها نیاز به اعتماد 
ما ندارد چون سیستم بلاک چین کاملا به صورت متن 
باز است و اطلاعات تراکنش ها به طور کاملا واضح 
برای تمام مردم دنیا به صورت یکسان نمایش داده می 
شود و مردم می توانند داده های بیت کوین را بدون 
دخل و تصرف در این سیستم و عدم هک آن، صرفا 
مشاهد کنند، علاوه بر این اقبال مردم به این رمز ارز 
در سراسر دنیا، خود نوعی امنیت خاطر برای سرمایه 

گذاری ما در این حوزه به ارمغان می آورد.
ام در این بین، درخصوص عدم اقبال دولت به رمز 
ارزها و رسمی نشدن اســتفاده از این رمز ارزها در 
مبادلات تجاری، باید اذعان داشــت، اولین عامل 
این است که رمز ارزها برای دولت ها مقیاس پذیر 
نیستند، برخی از کشــورها این رمز ارزها را به طور 
رســمی  وارد مبادلات تجاری خود نکرده اند بلکه 
تنها اســتفاده از ارزهای دیجیتال را قانونی کرده اند 
و مردم می توانند مانند ســایر فعالیت های دیگر از 
آنها بهره ببرند، اما اینکه دولــت، رمز ارزها را وارد 
مبادلات تجاری کند نیاز به مقیاس پذیری و از همه 
مهمتر نیاز به یکسری زیرساخت ها دارد که در لحظه 
بتوانیم ارزش کالاها را از دلار به بیت کوین تبدیل 
کنیم، همچنیــن باید زیر ســاخت های آن در تمام 
قسمت های تجاری کشــور فراهم باشد که این امر 

نیاز به زمان دارد.
عامل بنیادی تر و مهم تر برای اینکــه رمز ارزها تا 
کنون وارد معاملات تجاری برخی کشــورها نشده 
اند، این اســت که این دارایی توســط دولت نمی 
تواند کنترل و نظارت شــود و همین عامل موجب 
می شود دولتها اســتقبال چندانی از بازار رمز ارزها 
نکنند، چراکه دولت ها تمایــل دارند تمامی دارایی 
ها در اختیار خودشان باشــد تا بتوانند به راحتی بر 
کلیت بازار ،حجم نقدینگی، حجم مبادلات تجاری، 
نظارت و اشراف داشته باشند و آنها را  در کنترل خود 

داشته باشند.

پیش بینی ها از روند بیت کوین خوشایند نیست،»  اقتصادسرآمد« بررسی می کند

آینده مبهم بیت کوین در اقتصاد جهان

برگزیده ها

رییس شورای سیاســتگذاری جایزه ملی تعالی و پیشرفت 
گفت: نهادهای انقلابی در سال ۹۸ حدود ۲.۵ درصد تولید 
ناخالص داخلی را به خود اختصاص دادند و برخلاف ادعای 
وزارت خزانه داری آمریکا، ایــن نهادها همه مالیات خــود را پرداخته 
کرده اند و جزو خوش حســاب ترین مودیان مالیاتی به شمار می روند.به 
گزارش اقتصادسرآمد،  محمد جواد ایروانی به استناد گزارش های متعدد 
سازمان برنامه و بودجه و سازمان امور مالیاتی کشور گفت: این برخلاف 
تبلیغات دروغین وزارت خزانه داری آمریکا و ســازمان های وابسته به 
سی.آی.ای و رسانه های خارج نشین است.رییس شورای سیاستگذاری 
جایزه ملی تعالی با بیان اینکه موضوع بهره وری محور سوم سیاست های 
کلان اقتصاد مقاومتی و مورد تاکید رهبر معظم انقلاب است، افزود:  همه 
نهادها، رویکرد بهره ورانه را مــورد توجه قرار داده اند.وی گفت: روحیه 
جهادی و مردم گرایی شــاکله اصلی مدیریت نهادهای انقلابی است که 
منطبق با نیازهای واقعی و برگرفته از ارزش های انقلابی است.به گفته این 
مسوول، رونمایی از واکسن ایرانی برکت، پروژه مرغ لاین آرین و ساخت 
روانکارهای صنعتی در مجموعه شرکت های تحت پوشش این نهادهاست 
که این موفقیت ها در شرایط سخت تحریمی و با وجود کارشکنی دشمنان 
خارجی به دست آمده است.ایروانی ادامه داد: نهادهای انقلابی با اتکا به 
رهنمودهای رهبر معظم انقلاب، تهدیدها را به فرصت تبدیل کرده  و این 
ویژگی را در خود نهادینه کرده اند.وی اضافه کرد: ظرفیت هم راســتایی 
نهادهای انقلابی با دولت یکی دیگر از مهمترین ویژگی این نهادهاست 
که در کنار توانمندسازی آحاد جامعه به توانمندی پایدار منتج می شود.
رییس شورای سیاســتگذاری جایزه ملی تعالی گفت: نهادهای انقلابی 
در ســال 13۹۸ نزدیک به ۲.۵ درصد از تولید ناخالص داخلی را به خود 
اختصاص دادند و ۶۲۲ هزار فرصت شغلی مستقیم و غیر مستقیم ایجاد 
کردند.به گفته وی، اهرمی کردن سرمایه های مردمی، پیشتازی در اقتصاد 
دانش بنیان، تشکیل صندوق های جسورانه و خطرپذیر و توجه به تکمیل 
زنجیره ارزش افزا از دیگر ویژگی های این نهادهاست.ایروانی تاکید کرد: 
با این وجود نهادهای انقلابی جای سایر بخش های اقتصادی را تنگ نکرده 
اند و از رقابت با بخش خصوصی، تعاونی و شــرکت های دولتی پرهیز 
می کنند.وزیر اقتصاد دوران دفاع مقدس تاکید کرد: راهبرد اساسی کشور 
بایدتعامل و هم افزایی بین بخش های دولتی، خصوصی، نهادها و تعاونی ها 
باشد تا جهش اقتصادی به وجود آید. به گزارش ایرنا مراسم اعطای جایزه 
ملی تعالی مربوط به نهادهای زیر نظر رهبر معظم انقلاب امروز برگزار و 
از شرکت های البرز دارو، سرمایه گذاری کوثر، نفت بهران، نفت پارس، 
جنرال مکانیک، پی، گروه سرمای  گذاری عمران و توسعه کوثر و شرکت 
توسعه آذربایجان با اهدای تنیس و لوح ویژه تقدیر شد و شرکت شفا فارمد 

جایزه ویژه اقتصاد مقاومتی را دریافت کرد.

معاون فنــاوری های نوین بانک گفــت: به زودی 
سرویس استعلام چک بدون احراز هویت در اختیار 
مشتریان بانکی اعم از حقیقی و حقوقی قرار خواهد 
گرفت.به گزارش اقتصادسرآمد،  هفتاد و پنجمین 
جلسه شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان تهران 
در محل اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشــاورزی تهران با 
حضور معاون فناوری های نوین بانک مرکزی، استاندار تهران و 
فعالین اقتصادی  با محوریت طرح مشکلات و چالشهای فعالین 
صنعت پخش در رابطه با ســامانه چک صیاد )پیچک( برگزار 
شد.مهران محرمیان در این نشست، با ارائه توضیحاتی از آخرین 
اقدامات و برنامه های بانک مرکزی جهت تسهیل کاربری چک 
در سامانه صیاد، بر تلاش مستمر این نهاد برای رفع اشکالات 
احتمالی اصناف و کاربران حقوقی در زمینه اســتفاده از چک 
منطبق با قانون جدید تاکید کرد.محرمیان با تاکید بر اینکه بانک 
مرکزی به دقت و با حساسیت مسائل مرتبط با ثبت و استعلام 
چک های جدید را در بازار رصد می کند و نسبت به رفع چالش 
های احتمالی و پیش بینی نشده، حداکثر چابکی در عملکرد را 
در دستور کار دارد، تاکید کرد: با توجه به درخواست های رسیده 
از سوی فعالین اقتصادی، ضرورت بازبینی »اینترنت بانک« در 
بانکهای مختلف به منظور تعریف ســطح دسترسی لازم برای 
نمایندگان در مورد مشتریان حقوقی بانک ها مورد بررسی قرار 
گرفته و این امر با اولویت بالا از سوی بانک ها در دست انجام 
است.وی ادامه داد: طبیعی اســت در گذشته چنین نیازی برای 
کاربران در زمینه چک و »اینترنت بانک« مطرح نبوده است اما 
در حال حاضر با توجه به قانون جدید این نیاز مطرح شــده که 
بسیاری از بانک ها آن را پوشــش داده اند و بانکهای باقیمانده 
هم با پیگیری بانک مرکزی به سرعت در صدد پیاده سازی این 
امکان هســتند.معاون فناوری های نوین بانک مرکزی تصریح 
کرد: به موازات سرویســی که در »اینترنــت بانک« و »موبایل 
بانک« از ســوی بانکهای مختلف به مشــتریان ارائه می شود، 
به زودی ســرویس اســتعلام چک بدون احراز هویت نیز در 
اختیار مشــتریان اعم از حقیقی و حقوقی قرار خواهد گرفت 
که بر اساس آن عموم مشــتریان قادر خواهند بود از مسیرهای 
مختلف از جمله وب ســایت بانک مرکزی، اپلیکیشــن های 
پرداخت و بانکی، سرویس پیامکی و درگاه های بانکی با ارائه 
شناسه چک صیادی، شناســه ملی ذینفع، تاریخ و مبلغ چک از 
 ثبت سیســتمی چک از ســوی صادرکننده آن در سامانه صیاد 

مطمئن شوند.

نایب رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس با تاکید بر اینکه 
سیاســت های بانکی آبرویی برای بانک مرکزی باقی 
نگذاشته اســت و اصلاح نظام بانکی باید در اقدامات 
اولیه دولت ســیزدهم قرار گیرد، گفت: اســتقلال بانک مرکزی به 
منظور کنترل تــورم از اهمیت بالایی برخوردار اســت.به گزارش 
اقتصادســرآمد، ســید احســان خاندوزی نایب رییس کمیسیون 
اقتصادی مجلس در این برنامه تلویزیونی گفت: وضعیت اقتصادی 
ایران در ابتدای دهه 1400 شکننده اما مستعد یک جهش بزرگ است 
بنابراین تصمیمات دولت سیزدهم نشان دهنده مسیر خواهد بود. 
بازگشت تحریم های آمریکا در سال ۹۷ نشان داد که اقتصاد ایران تا 
چه حد آسیب پذیر است که از رشد اقتصادی بالا و تورم تک رقمی 
۹ درصد به رشــد اقتصادی منفی و تورم بالای ۲۵ تا 30 درصد می 
رسیم که این موضوع نشان دهنده شکننده بودن اقتصاد ایران است.

به گفته این اقتصاددان، با توجه به اینکه توان اقتصادی دولت پایین 
است تامین مالی دولت می تواند از طریق بورس و بانک انجام شود و 
نقش دو دستگاه پررنگ تر خواهد شد اما در مقابل این خطر وجود 
دارد که منابع به ســمت بازارهای غیر مولد سرریز شود که قوانینی 
مانند مالیات بر عایدی ســرمایه می تواند با آن مقابله کند. همچنین 
اصلاح نظارتی سیستم بانکی و اســتقلال بانک مرکزی به منظور 
کنترل تورم از اهمیت بالایی برخوردار است. سیاست های بانکی 
آبرویی برای بانک مرکزی باقی نگذاشته است و اصلاح نظام بانکی 
باید در اقدامات اولیه دولت سیزدهم قرار گیرد.نایب رییس کمیسیون 
اقتصادی مجلس با بیان اینکه عملکــرد هر بانک باید مورد رصد و 
پایش قرار بگیرد و رفتار سلیقه ای در نظام بانکی کنار گذاشته شود 
افزود: تسهیلات اکنون به تشخیص بانک پرداخت می شود در حالی 
که باید رویکرد در این بخش تغییــر کند.خاندوزی افزود: در طرح 
بانک مرکزی که در مجلس بررسی می شود این نهاد پولی و مالی باید 
پاسخگو باشد و زمانی که وعده تورم ۲۲ درصدی داده می شود تورم 
4۹ درصدی نصیب کشور نشود. ساختار فعلی بانک مرکزی چنین 
رویه ای را دنبال نمی کند و پیشــنهاد ما این بود که سازمان نظارت 
بانکی ذیل بانک مرکزی تاسیس شــود تا بحث هدایت اعتبارات 
بانکی به بخش تولید به نتیجه برسد. البته مسئولان بانک مرکزی با آن 
مخالفت کردند اما با روی کار آمدن دولت سیزدهم نظر آنها را در این 
باره جویا می شویم و بعد نتیجه گیری خواهیم کرد. در طرح جدید 
بانک مرکزی واحد نظارت بررسی می کند تسهیلات به پروژه هایی که 
باعث خودکفایی در کشور شود مانند پالایشگاه ستاره خلیج فارس 
از مزیت بیشتری نسبت به بانکی که برای ساخت ایران مال تسهیلات 

می دهد برخوردار خواهد شد.

رییس شورای سیاستگذاری جایزه ملی تعالی:

نهادهای انقلابی همه مالیات خود را 
پرداخت کرده اند

معاون فناوری های نوین بانک مرکزی

اجرایی سرویس استعلام چک 
بدون احراز هویت به زودی 

نایب رئیس کمیسیون اقتصادی

 آبرویی برای بانک مرکزی
 باقی نمانده 


